CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 38/2018

Senhor Presidente,

Apresentamos a Mesa, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais, uma Moção de Aplauso à equipe de futebol Atlético de Madrid, pela
conquista da Copa dos Campeões Fut do Valle, maior competição regional de futebol
amador.

Considerando que o campeonato reuniu grandes forças do futebol do Vale do
Ribeira, cabe exaltar a dedicação e o espírito esportivo, o empenho e a trajetória da
equipe registrense, que além do título de campeã, levou os prêmios de artilharia, goleiro
menos vazado, craque da competição, revelação e melhor técnico,

          Em reconhecimento a essa importante conquista, vimos pela presente Moção
manifestar o voto de aplauso a referida equipe de futebol, na pessoa dos senhores
Anderson Sabino e Everton de Oliveira Adorno.

Que da decisão desta Casa, seja dado conhecimento aos homenageados.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 25 de abril de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

Rafael de Freitas Gomes

Vereador

PROTOCOLO N° 734 / 2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/